ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «05» июня 2020 г. № 416-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 02 февраля 2012 г. № 51-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 02 февраля 2012 г. № 51-па «Об утверждении проекта «Обновление

схемы территориального планирования Магаданской области»

следующие изменения:

- в текстовой части схемы территориального планирования

Магаданской области (далее – Схема), утвержденной указанным

постановлением:

в томе III Схемы:

- в подразделе 2.6.1 «Энергоснабжение» подраздела

2.6 «Мероприятия по развитию инженерной инфраструктуры» раздела

2 «Перечень мероприятий по территориальному планированию

и последовательность их выполнения»:

после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«- обеспечение централизованного надежного электроснабжения

населенных пунктов Колымы, включая энергоснабжение поселка Талая

и социально значимого для Магаданской области санатория «Талая»;

после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

2

«В перспективном развитии энергосистемы Магаданской области

учтены мероприятия для технологического присоединения сетевых

объектов подключения к централизованному электроснабжению

горнодобывающих предприятий Билибинского района Чукотского

автономного округа, в том числе крупнейшего месторождения меди

(Баимский ГОК).»;

- в таблице 6:

пункты 6.2-6.3 изложить в следующей редакции:

 «
6.2

- строительство

двухцепной ВЛ 220 кВ

Берелёх – Омчак

Новая, 2х120 км

Тенькинский

городской

округ

2021-

2023
 2,4,5

6.3

- строительство

двухцепной ВЛ 220 кВ

Усть-Омчуг – Омчак

Новая, 135 км

Тенькинский

городской

округ

2021-

2023
 2,4,5

»;

пункт 6.7 изложить в следующей редакции:

 «

6.7

- строительство ПС

220кВ «Омчак Новая»

2 х 125 МВА

Тенькинский

городской

округ

2009-

2012

2021-

2023
 2,4,5

»;

дополнить пунктами 6.8-6.9 следующего содержания:

 «

6.8
-строительство РП 220

кВ «Усть-Омчуг»

Тенькинский

городской

округ

2021-

2023
 2,4,5

6.9
-строительство РП 220

кВ «Берелех»

Сусуманский

городской

округ

2021-

2023
 2,4,5

»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

 «

9

Строительство ВЛ 220

кВ Усть-Среднеканская

ГЭС - РП 220 кВ

«Омсукчан», 2х250 км

Среднеканский,

Омсукчанский

городской

округ

2010-

2013
 2021  2,4,5

»;

дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

 «

9.1
-строительство РП 220

кВ «Омсукчан»

п.Омсукчан,

Омсукчанский

городской

округ

2010-

2013
 2021  2,4,5

»;

3

дополнить пунктами 22-28 следующего содержания:

«

22

Строительство ВЛ 220

кВ «Усть-

Среднеканская ГЭС-

Колымская ГЭС», 125

км

Среднеканский,

Ягоднинский

городской

округ

    2,4,5

 23

Строительство

двухцепной ВЛ 220 кВ

от ВЛ 220 кВ

«Оротукан-Палатка» до

ПС 220/35/6 кВ

«Талая», 2 х 32 км

Хасынский

городской

округ

    2,4,5

 23.1

-строительство ПС

220/35/6 кВ «Талая», 2

х 25 МВА

Хасынский

городской

округ

    2,4,5

 24

Строительство ВЛ 220

кВ Усть-Среднеканская

ГЭС-ПС 220 кВ РМК, 2

х 147 км

Среднеканский,

Омсукчанский

городской

округ

    2,4,5

 25

Строительство ВЛ 110

кВ ПС 220 кВ «Омчак

Новая»-ПС 110 кВ

«Павлик-2»; 2 х 7 км

Тенькинский

городской

округ

    2,4,5

 25.1

-строительство ПС 110

кВ «Павлик-2», 2 х 125

МБА

Тенькинский

городской

округ

    2,4,5

26 Строительство «РП 220

кВ Омсукчан»

п.Омсукчан,

Омсукчанский

городской

округ

  2021  2,4,5

27

Строительство «ВЛ 220

кВ Омсукчан - ПП

Песчанка 1 и 2 цепь в

составе (ВЛ 220 кВ

Омускчан - Омолон №

1, ВЛ 220 кВ Омолон -

Песчанка № 1, ВЛ 220

кВ Омускчан - Омолон

№ 2, ВЛ 220 кВ

Омолон - Песчанка №

2)», 733,5 км

Омсукчанский,

Северо-

Эвенский

городской

округ,

Магаданская

область;

Билибинский

район,

Чукотский

автономный

округ

2021-

2025
 2,4,5

28

Строительство «ВЛ 220

кВ Омсукчан - РУ

Усть-Среднеканской

ГЭС», 200 км

Омсукчанский,

Среднеканский

городской

округ,

Магаданская

область

  2021  2,4,5

»;

4

- в проектную схему № 27 «Схема энергоснабжения и связи»

графической части I и II томов Схемы внести планируемые объекты

электроэнергетики.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов